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PRESSEMEDDELELSE, 30.7.2010 

 
ORDREBØGERNE ÅBNER FOR BESTILLING AF NISSAN LEAF I EUROPA 
--Portugal, Irland og England bliver de første lande, hvor verdens første masseproduceret 

elbil, der er til at betale, kan bestilles-- 
 
I en tid med stor, global efterspørgsel på verdens første masseproduceret nul-emissionsbil åbner Nissan 
International SA i dag ordrebøgerne for bestilling af Nissan LEAF i Portugal og Irland. 
 
Nissans europæiske afdeling for elektriske biler bekræfter, at forudbestilling også begynder 1. september i 
England. Bestillingsprocessen er første skridt til at sikre sig en plads på listen med de personer, der sikrer 
sig den banebrydende Nissan LEAF og betyder, at kunderne i Portugal, Irland og england bliver de første i 
Europa, der får bilen, når den bliver lanceret i starten af næste år. Leveringen af Nissan LEAF starter i 
januar i Portugal, februar 2011 i Irland og marts i England. 
 
"Med dagens udmelding kommer nul-emissionsbilen endnu et skridt tættere på at blive en realitet i 
Europa," sagde Simon Thomas, Senior Vice President of Sales and Marketing hos Nissan International SA. 
"Nissan LEAF er tiltrækkende på mange niveauer. Det er en fuldstændig nul-emissionselbil med alle de 
økonomiske og miljømæssige fordele, som det fører med sig, men det er også en familiebil med masser af 
køreglæde. Det er en stærk kombination, som allerede tiltrækker sig stor opmærksomhed fra potentielle 
kunder". 
 
Siden marts har næsten 12.000 europæiske kunder tilmeldt sig for at modtage regelmæssige 
opdateringer om introduktionen af Nissan LEAF, og i USA og Japan er der allerede forudbestilt mere end 
23.000 biler, siden der i april blev åbnet for onlinereservationer. 
 
Den store efterspørgsel har betydet, at nissan LEAF bliver lanceret en anelse senere i Holland end 
planlagt. Salget forventes nu at starte i juni 2011 med åbning for forudbestilling i oktober i år. Alle andre 
lanceringsdatoer forbliver uændret.  
 
For at reservere en bil skal kunderne i introduktionslandene blot gå ind på deres lokale Nissan-
hjemmeside* og afgive deres ordre. I forbindelse med den hurtige og nemme bestillingsproces kræves 
der et depositum på 300 euro (257 pund). De personer, der afgiver en tidlig bestilling, får desuden 
mulighed for at prøvekøre Nissan LEAF i december, og i den forbindelse skal de så formelt bekræfte deres 
ordre. Der er oprettet et dedikeret call-center i hvert af landene, hvor kunderne kan få svar på deres 
spørgsmål. Detaljerne vedr. call-centrene kan findes på hver Nissan-hjemmeside. 
 
Prisen for Nissan LEAF efter regeringernes tilskud bliver 30.250 euro i Portugal , 29.995 euro i Irland og 
23.900 pund** i England inklusive batteri.  Det betyder, at Nissan LEAF på trods af den avancerede 
teknologi ikke bliver dyrere end en traditionel, kompakt hatchback-familiebil – og så er den betydeligt 
billigere i drift. Driftsomkostningerne forventes at blive mindre end 1,05 euro pr. 100 km i Portugal, 
mindre end 1,20 euro pr. 100 km i Irland og mindre end 1,59 pund pr. km i England. 
 
Nissan LEAF er fuldt udstyret med fx aircondition, navigationssystem og parkeringskamera. Ved hjælp af 
en innovativ, intelligent telefonfunktion vil ejeren kunne fjernbetjene bilens varme-/kølesystem med 
mobiltelefonen.  
 
Vekselstrømsmotoren på 80 kW har et drejningsmoment på 280 Nm, som er tilstrækkeligt til at give 
bilen en tophastighed på over 140 km/h.  Elmotoren drives af et lamineret litium-ion-batteri, som yder 
over 90 kW.  
 
En fuld opladning giver en potentiel rækkevidde på 160 km, hvilket er tilstrækkeligt til at dække de fleste 
kunders daglige kørselsbehov. Globale undersøgelser viser, at det daglige kørselsbehov for 80 pct. af 
verdens befolkning er under 100 km: I Japan og England er tallet under 50 km for 80 % af befolkningen. 
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*Portugal:  http://www.nissan.pt/#vehicles/electricvehicles/leaf (fra 30. juli) 
Irland:  http://www.nissan.ie/NissanLeaf (fra 30. juli) 
England : http://www.nissan.co.uk/leaf (Fra 1. september) 
 
** Prisen i England er inklusiv den nye 20 pct. skat, der træder i kraft fra 1. januar 2011 
 
 
Kontakt: 
 
Peter Hal 
Country Manager 
Nissan Nordic Danmark 
Tlf. +45 39 10 00 25/40 96 99 00, 
phal@nissan-europe.com 
 

Fulvio Graglia 
PR Manager 
Nissan Nordic Danmark 
Tel. 39 10 00 33/40190216 
fgraglia@nissan-europe.com 

 
 
Nissan i Europa 
Nissan beskæftiger ca. 12.500 personer i Europa. Nissans aktiviteter spænder fra design, research og udvikling til 
produktion, logistik, salg og marketing. I 2008 solgte selskabet 530.000 køretøjer i 40 forskellige vest- og 
østeuropæiske markeder, inklusive Rusland.  
Nissan har i samme periode produceret næsten 450.000 køretøjer på sine spanske og britiske fabrikker. For yderligere 
oplysninger, besøg www.nissaneurope-newsbureau.com 
 
Nissan Nordic Europe Oy 
Nissan Nordic Europe Oy er Nissans import- og marketingselskab dækkende 
Finland, Sverige, Norge og Danmark samt Baltikum. Selskabet har hovedkontor i Finland og beskæftiger omkring 180 
ansatte. 
 
 
 


